STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR
“ INVICTUS LLC” Sh.p.k.

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQIERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Né Tirané, sot mé 16.06.2025, né pérputje me nenin 230 t& Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né cilésiné e Ortakut t&€ Vetém (& Shoqérisé:

“Marina Bay” Sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjistruar prané organeve tatimore me NIPT,
L.97426202U né datén 26/12/2019 né formén ligjore Sh.p.k., e themeluar mé daté 19/12/2020
me pérfaqésues ligjor Znj. Anxhela Lulaj, e datélindjes 03/06/1998, lindur né Vlorg, titullar i
ID me nr. J85603070R, madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pé&r t€ vepruar, bazuar né
vendimet e tyre t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Ortakéve nr.  datg 15.06.2025 themelon

Shogéring me pérgjegjési t€ kufizuar “INVICTUS LLC” Sh.p.k.

Neni 1
Themelimi

L1 Emri i shoqéris¢ éshté “INVICTUS LLC” Sh.p.k. (kétu mé& posht€¢ e quajtur
“Shoqéria”). Shoqéria &€shté themeluar né formén e shoqéris€ me pérgjegjési té
kufizuar né p&€rputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogqgéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né€ Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

13 Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr. Ismail Qemali, Pallati nr.34, Kati i 2-t&, Ap.9,
Tirang, Shqipéri.

2.2 Shogéria mund té themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi brenda territorit t&
Republikés sé Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme
dhe Statutin, vetém me Vendim t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé.

Neni 3
Objekti




3.1 Objekti kryesor i Shoqérisé do té jeté:

- Zhvillimi i veprimtarive tregtare, industriale, shérbimeve dhe ¢do aktivitet tjetér té lejuar
nga ligji, pérfshiré por pa u kufizuar né:

- Tregti me shumicé dhe pakicé t& mallrave industriale, ushgimore, ndértimore dhe
elektroshtépiake, brenda dhe jashté vendit;

- Import-eksport i mallrave t€ ndryshme té ligjshme;

- Shérbime marketingu, konsulence, menaxhimi, auditimi, kontabiliteti dhe
teknologjie informacioni (IT);

- Ndértim dhe rikonstruksion objektesh civile, industriale, infrastrukturore, dhe
mirémbajtje t& tyre;

- Transport mallrash dhe udhétarésh brenda dhe jashté vendit;

- Veprimtari né fushén e turizmit, agroturizmit dhe hotelerisg;

- Aktivitet n€ fushén e arsimit joformal dhe trajnimeve profesionale;

- Marrje me qira ose dhénie me qira t€ pasurive t€ paluajtshme dhe té& luajtshme;

- Investime né& pasuri té paluajtshme dhe zhvillim pronash pér géllime tregtare ose
turistike;

- Cdo veprimtari tjetér e ligjshme qé€ i shérben qéllimeve t€ shoqérisé,;

- Menaxhim restorantesh, baresh dhe aktivitetesh si dhe organizim eventesh.

- Katering;

- Menaxhim dhe administrim t& bizneseve, projekteve, aseteve dhe pasurive té

ndryshme;

- Ofrim shérbimesh konsulence pér menaxhimin strategjik, organizativ, financiar,
burimeve njerézore dhe operacioneve;

- Menaxhim i pronave t& paluajtshme dhe t¢ luajtshme, pérfshiré mirémbajtje,
zhvillim dhe dhénie me qira;

- Menaxhim dhe koordinim i aktiviteteve né fushén e turizmit, hotelerisé,

restoranteve dhe agroturizmit;
- Trajnime dhe zhvillim profesional né¢ fushén e menaxhimit dhe administrimit;

- Cdo aktivitet tjetér t& ligjshém qé i shérben géllimeve t& mésipérme.

N& funksion t& objektit kryesor t& parashikuar mé sipér, Shoqéria ka té drejté t&
ushtrojé gjithashtu aktivitetet e méposhtme:
- themelimin e sipérmarrjeve t&€ pérbashkéta ose ortakérive me palé té treta;
- shit-blerjen ¢ kuotave dhe aksioneve né shoqéri té tjera;
- marrjen ose dhénien e huave,
- vendosjen e hipotekave, pengjeve ose garancive té tjera;
¢do aktivitet tjetér té lejuar nga legjislacioni shqiptar.
3.2  Kryerja e aktiviteteve, pér té cilat nevojiten lejet dhe/ose miratimet pérkatése, do té

béhet pas marrjes sé kétyre lejeve dhe/ose miratimeve.

Neni 4




Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé periudhé t& pacaktuar, duke filluar nga data
e regjistrimit n€ Qendrén Kombétare té Biznesit.

KAPITULLI IT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 (njéqind) Lek.
Ortaku i vetém i Shogérisé éshté:

“Marina Bay” Sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjistruar prané organeve tatimore me
NIPT, L97426202U né datén 26/12/2019 né formén ligjore Sh.p.k., e themeluar mé daté
19/12/2020 me pérfagésues ligjor Znj. Anxhela Lulaj;

5.2 Kapitali themeltar do té shljzhet plotésisht né para me themelimin e Shogérisé nga
Ortaku i vetém i shoqéris€é “Marina Bay” Sh.p.k, me vleré té pérgjithshme 100
(njéqind) leke, t& cilat pérfaqésojné 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

5.3  Kontributi i Ortakut t&€ Vetém t& Shoqérisé mund té jeté né natyré (pasuri t& paluajtshme
apo té& drejta) ose né para.

5.4  Pérgjegjésia e Ortakut té& vetém shtrihet deri né shumén e kontributit té tij né kapitalin
themeltar. Pra, Ortaku i Vetém i Shoqérisé pérgjigjet pér humbjet e shogérisé
kundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit té tij né kapitalin themeltar té

Shogérisé.

Neni 6
Transferimi i Kuotave

6.1 Ortaku i vetém i1 shoqérisé mund té transferojé kuotén e tij né kapitalin e Shoqgérisé ¢do

pale té treté.

Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogélimi i kapitalit

Tl Kapitali i shoqérisé€ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve n€ natyré, dhe n€ shérbime




7.2

7.3

Neni 8

népérmjet emérimit té njé eksperti t& autoriuar pér kéto kontribute né natyré sipas
kérkesés s€ administratorit.

Kapitali i regjistruar i shogérisé mund té zvogélohet me vendim té Ortakut t€ Vetém
me té njéjtat kushte q& kérkohen pér ndryshimin e Statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Biznesit pér
regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 (& Ligjit nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (€ ndryshuar.

Transferimi i Kapitalit

8.1

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat q& rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a. Kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b. Shitblerjes;
c Trashégimisg;
d. Dhurimit;
&. Cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligji.

8.2

Neni 9

NE& rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontratat duhet t& b&hen me shkrim.
Personi gé kalon kuotén dhe ai gé fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé
pér detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&é kuotave, deri né
castinregjistrimit t& kalimit t& tij n¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit, sipas nenit 43 té
Ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”. Regjistrimi i
klaimit t€ kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Organi i Vendimmarrjes

9.1

9.2

Ortaku i vetém &shté organi vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas rregullave té pércaktuara né legjislacion. Cdo ndryshim i statutit duhet t&
depozitohet prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit pér t'u pasqyruar né skedén e
shogqérisé.

Ortaku i vetém vendos pér ¢éshtje si:

Pércakton politikat tregtare t&€ shoqérisé;

b) Eméron dhe shkarkon administratorét;

¢) Eméron dhe shkarkon likuiduesit dhe ekspertét kontabél t& autorizuar, pér
pércaktimin e shpérblimeve té tyre; N 4
d) Mbikéqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitj%‘




9.3 Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t’i kundérvihet pavlefshmérisé s€ njé akti q& ka fituar t€ drejta né
mirébesim, pérveg rasteve kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshméring, apo né bazg té rrethanave t€ qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni
pér te.

Neni 10
Administrimi

10.1  Administrator i shoqérisé &shté znj. Florenta Ismali, shtetase Kosovare, lindur né
Kosové mé 21.04.2023 dhe banuese né Tirané€, mbajtése e letérnjoftimit me nr.
JO8421003F;

10.2  Administratori i shoqérisé do t€ ushtrojé kompetencat e administrimit pér nj€ afat 1-
(njé) vijecar me té drejté ripértéritjeje, nga data 16.06.2025 deri mé daté 15.06.2026.

10.3  Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& ortakut t€ vetém té shoqérisé.
Administrator i shogérisé mund t& emérohet edhe njé person i treté jashté ortakérisé.

Neni 11

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

e) Pérfagéson shogéring né gjykaté dhe né procedurat e tjera ndaj administratoréve;

f) Miraton rregullat procedurale t& mbledhjeve té asamblesé.

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né regjistrin real t&
vendimeve, dhe té dhénat e kétij regjistri nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.
Dubhet té regjistrohen veganérisht, ndér té€ tjera, vendimet pér:

a) Pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé;
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investimet;
¢) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Kompetencat

11.1

Administratori ka té drejté dhe detyrim qé:

a. Té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém
t& veprimtarisé tregtare t&€ shoqéris€, duke zbatuar politikat tregtare t& vendosura nga

ortaku i vetém;
b. T& pérfagésojé shoqéring né tregti;

c. Té kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave

kontabél t& shoqérisé;




12.2

12.3

12.4

Neni 13

d. Té pérpilojé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisé€ s€ veprimtaris€, si dhe bashké& me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
t’ia paraqesé kéto dokumente asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

e. TE krijojé njé€ sistem paralajmérimi n€ koh€ pér rrethanat q& kércénojné€ mbarévajtjen

e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

f. T¢ kryejé regjistrimet dhe té€ dérgojé t€ dhénat e detyrueshme té€ shoqérisé, si¢

parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g. T& raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& vecanté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare.
Administratori éshté i detyruar t& thérrasé mbledhjen e ortakut t& vetém edhe né rastet
kur, sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim, ose kur shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon
t& pérfshijé njé ortak me pasuri q€ ka vleré mé té larté se 5% e aseteve té shoqgérisé,
sipas pasqyrés s€ fundit financiare t& certifikuar.
Administratori ka t& drejté té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém
dhe té jashtézakonshém. Ai pérfaqéson shoqéring pérpara t& gjithé personave fiziké
dhe juridiké, publiké dhe privaté, vendas apo té& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare
apo t& huaja, pérfshiré edhe autoritetet bankare t& t& gjitha niveleve.
Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té€ vepruar né marrédhénie me té tretét né
emér t& shoqérisé né t& gjitha rrethanat, pérveg atyre kompetencave qé ligji ia jep
shprehimisht ortakéve t& shoqérisé. ‘

Pérgjegjésité

13.1

13.2

13.3

Administratori €shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tret€ve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t&€ kryera gjaté administrimit t&
shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve t€ pa miratuara nga ortaku i vetém, q€ sjellin dém pér
shoqéring, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka miratuar marréveshjen, pér
t’i pérballuar né ményré individuale ose solidare, sipas rastit, pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t€ besnikérisg,
sipas neneve 4, 15, 17 dhe 18 t& ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare",
administratori detyrohet:

a. Té kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né€ ligj dhe né statut, me mirébesim dhe né

interesin mé t& miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté

ndikimit t& veprimtarisé s¢ shoqérisé né mjedis;




13.4

13.5

13.6

13.7

b. Té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e

objektivave té pércaktuara n€ kéto dispozita,

¢. T¢ vlerésojé me pérgjegjési ¢céshtjet pér t& cilat merret vendim;

d. T¢ parandalojé dhe t&€ shmangé rastet e konfliktit, prezent apo t&€ mundshém, t&

interesave personale me ato té shoqérisé;

e. Té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.
Administratori, gjaté kryerjes sé€ detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim qé bé&het né ményré t& paarsyeshme né dém té shoqérisé
tregtare, pérjashtuar rastet kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve
pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 dhe 2 té kétij neni, &shté i detyruar t&€ démshpérblejé
shogéringé pér démet q& rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t¢ kalojé ¢do fitim
personal & ai ose personat e lidhur me t& kané realizuar nga kéto veprime té
parregullta.

Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tij né ményré
té rregullt dhe sipas standardeve té& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se
njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né€ ményré solidare.

N& ményré té veganté, por pa u kufizuar vetém né to, administratori €shté i detyruar t&
démshpérblejé shogériné pér démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat
e ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare'', kryen veprimet e méposhtme:

Nuk kérkon nga ortakét pérmbushjen e kontributeve té tyre;

U paguan ortakéve interesa apo dividenté n€ ményré té parregullt;

U shpérndan ortakéve aktive t& shoqérisé né kundérshtim me ligjin;

Lejon gé shogéria té vazhdojé veprimtaring tregtare kur, né bazé té gjendjes
financiare, duhet té ishte parashikuar q& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese
pér té& shlyer detyrimet;

e. Jep kredi né ményré t&€ kundérligjshme.

puog o B

Neni 14
Yiti Financiar

14.1

14.2

Viti financiar fillon né 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik. Né
pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t& Shoqéris¢ né
pérputhje me ligjet né fuqi. ‘
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2025.




Neni 15
Fitimi i shoqgérisé dhe dividentét

15.1 Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, mbledhja e ortakut t& vetém miraton
bilancin e paraqitur nga administratori. Mbledhja e ortakut t& vetém vendos mbi
shpérndarjen e dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar

dhe té jené béré parashikimet e nevojshme sipas ligjit.

Neni 16
Ekspertét

16.1 Eksperti ka pér detyré té kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél té veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t& shoqérisé, até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé me
autorizim nga akti i ortakut t& vetém.

16.2 Né pérfundim té kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim
pér nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor, si dhe pér ato t&€ kontrollit periodik
t€ ushtruar, t& cilat €shté i detyruar t’ia dorézojé né€ kohé ortakut pér t’i shqyrtuar dhe
miratuar, mbi bazén e t&€ drejtés vendimmarrése qé ka.

Neni 17
Té ardhurat neto (Dividenti)

17.1 T¢ ardhurat neto q¢ mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t& sipérme dhe té atyre pér
shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbeten dhe
1 kalojné né pronési ortakut t& vetém té shoqérisé.

Neni 18
Shpérndarja ose prishja e shogérisé

18.1 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohé:

a. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b. Me vendim t& ortakut té vetém;

¢. Me hapjen e procedurave té falimentimit;

d. Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé né¢ pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”; [

e. Me vendim t& gjykatés.
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18.2

18.3

Né kété rast, ortaku i vetém merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
likuidimit té shoqérisé, duke caktuar njé apo disa likuidues dhe duke shénuar né ¢do
dokument té& nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe mbishkrimin shtes¢ “Shoqéri né
likuidim e sipér”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendje
t& aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi  kryhet nga likuiduesit e eméruar nga ortaku 1 vetém.
Nése ortaku i vetém nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve brenda 30 ditéve
pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés pér t€ caktuar njé

likuidues.

Neni 19
Likujduesi

19.1

19.2

19.3

Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratorit nga data e emérimit
&t

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likujdues, pérve¢ kur akti i emérimit
parashikon se ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t&
drejtat dhe detyrimet sipas kétij ligji.

Likuiduesit mund té autorizojné njérin prej tyre t€ kryejé veprime té njé kategorie té
posagme.

Veprimet dhe kontratat e likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me
pércaktimet e ligjit.

Likuiduesi i nénshtrohet mbikéqyrjes s€ ortakut dhe administratorit.

Neni 20
Té drejtat dhe detyrimet e likujduesit

20.1

20.2

20.3

Detyra e likujduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t€ shoqérisé, mbledhja e
kredive t& paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t&€ shoqérisé
dhe shlyerja e kreditoréve duke respektuar radhén e preferencés, sipas nenit 605 t&
Kodit Civil.

Likujduesi mund t& kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e rregullt t&
veprimtarive té papérfunduara.

NE rast t& padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, likuiduesi pérfagéson shoqériné né gjykaté dhe pérmbush detyrimet

qé rrjedhin prej saj.
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Nése likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk
gshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, detyrohen ta pezullojné procesin e
likuidimit dhe té kérkojné nga gjykata pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.
Likuiduesi pérgatit njé bilanc t&€ gjendjes s& shoqérisé né gastin e hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc pérmbyllés né fazén e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat m& shumé se njé€ vit, likuiduesi pérgatit gjithashtu pasqyrat financiare vjetore té
shoqérisé. Bilancet né shoqérité kolektive dhe komandonde miratohen nga ortakét e tjerg,
ndérsa né shoqérité aksionare apo ato me pérgjegjési té kufizuar, miratohen nga asambleja e

pérgjithshme.

Neni 21
Pérfundimi i likujdimit

21.1  Pas shpérndarjes s¢ aktiveve t€ mbetura, likujduesi njofton Qendrén Kombétare té
Biznesit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shogérisé, né pérputhje
me seksionin V t€ ligjit nr. 9723, daté¢ 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”.

Neni 22
Bashkimi

22.1 Dy ose mé& shumé shoqéri mund té€ bashkohen népérmjet:

a. Kalimit té t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shogérive, qé quhen
shoqéri té pérthithura, te njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéri pérthithése,
né kémbim té aksioneve apo kuotave t& késaj shoqgérie. Ky proces quhet bashkim me
pérthithje.

b. Themelimit t€ nj& shoqérie t€ re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet dhe pasivet e
shoqgérive ekzistuese qé bashkohen, né€ kémbim té€ aksioneve apo kuotave té shoqérisé
s€ re. Ky proces quhet bashkim me Krijimin e njé shoqérie té re.

Neni 23
Ndarja

23.1  Njé shogéri mund t&€ ndahet me vendim t& ortakut t& vetém, duke transferuar té gjitha
aktivet dhe pasivet e veta né favor t€ dy ose mé shumé shoqérive ekzistuese apo té
themeluara rishtazi. Shoqéria q& ndahet vlerésohet si e prishur.

23.2  Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri Qe 225 té
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008.




23.3  Shoqérité q& fitojné pasurité e shoqérisé q& ndahet quhen shoqéri pritése dhe
pérgjigjen né ményré solidare pér detyrimet e késaj té fundit.
23.4  Regjistrimi i ndarjes sé shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit sjell si
pasojé:
a. kalimin te shoqérité pritése té t& gjitha aktiveve dhe pasiveve t& shoqérisé qé
ndahet, né pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes;
b. prishjen e shoqérisé qé ndahet dhe ¢regjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, sipas seksionit V t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”, pa kryerjen e likuidimit;
c.béhen aksionaré apo ortaké t&€ shoqérive pritése t& njéjtét aksionaré apo ortaké té
shoqérisé q&€ ndahet, né pérputhje me raportin e ndarjes.

Neni 24
Shndérrimi

24.1 Shoqéria mund té& ndryshojé formén e vet ligjore népérmjet shndérrimit té saj né
shoqéri aksionare. Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat dhe detyrimet qé
shoqéria ka marré mé paré ndaj té tretéve.

Neni 25
Shpérndarja e Fitimeve

26.1 Pas miratimit t&€ pasqyrave vjetore financiare dhe né rast se jané realizuar fitime, Ortaku
i vetém i shoqérisé vendos né lidhje me shpérndarjen ose jo té kétyre té fundit,

KAPITULLI V
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 26
Ligji i Zbatueshém

26.1 Pér té gjitha ¢éshtjet q¢ nuk parashikohen né kété Statut do té zbatohen dispozitat
pérkatése té legjislacionit shqiptar né lidhje me shoqérité tregtare.

ORTAKU I VETIEM I SHOQICRISHE

MARINA BAY SHPK
Pérfagésuar nga administratori Znj. Anxhela
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